根据《限制性股票激励计划（草案）》的规定和《关于公司 2018 年限制性

股票激励计划第一期解除限售条件成就的议案》、《关于公司 2019 年限制性股

票激励计划第一期解除限售条件成就的议案》，公司 2018 年限制性股票激励计

划第一期符合解除限售条件的激励对象共计 126 人，合计持有可解除限售股票数

量为 1,397,625 股，占当前公司股本总额 362,221,286 股的 0.3858%；公司 2019

年限制性股票激励计划第一期符合解除限售条件的激励对象共计 183 人，合计持

有可解除限售股票数量为 1,071,360 股，占当前公司股本总额 362,221,286 股的

0.2958%。

综上所述，本所律师认为，公司本次解除限售条件已经成就，本次解除限售

符合《管理办法》《限制性股票激励计划(草案)》的有关规定。

三、本次回购注销事宜的具体情况

（一）本次回购注销的原因

根据《限制性股票激励计划（草案）》第十三章的相关规定，激励对象因辞

职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限

售，由公司按授予价格加上银行同期定期存款利息之和回购注销。鉴于 2018 年

限制性股票激励计划股权激励的对象李清明、李琰、2019 年限制性股票激励计

划股权激励的对象李清明因个人原因离职，已不符合激励条件；15 名 2018 年限

制性股权激励计划第一期、45 名 2019 年限制性股权激励计划第一期部分股权激

励对象个人业绩考核未达标。公司应对前述离职对象已获授但尚未解锁的

223,365 股限制性股票进行回购注销。

（二）本次回购注销的股票种类、数量、回购价格及资金来源

本次回购注销的股票为公司根据《限制性股票激励计划（草案）》向激励对

象授予的人民币普通股股票，回购注销的股票数量为 223,365 股，占本次回购注

销前公司总股本的 0.0620%，回购注销完成后，公司限制性股票数量由

113,959,555 股调整为 113,736,190 股。

本次不涉及回购价格调整。根据限制性股票激励计划相关规定及公司第二届

董事会第四十七次会议审议通过的《关于调整限制性股票回购价格的议案》、《限

制性股票激励计划（草案）》，2018 年限制性股票激励计划回购价格为 2.17 元/

股，2019 年限制性股票激励计划回购价格为 1.80 元/股，回购总金额为 435,773.25

元，并承担同期银行定期存款利息，回购资金来源全部为公司自有资金。

（三）本次回购注销后公司股本结构的变动情况

项目

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）

增加

（股）

减少

（股）

股份数量%

（股）

比例

（%）

一、限售流通股  113,959,555 31.46   223,365 113,736,190 31.42

高管锁定股 88,401,121 24.41   88,401,121 24.42

首发后限售股  17,415,534 4.81   17,415,534 4.81

股权激励限售股  8,142,900 2.25   223,365 7,919,535 2.19

二、无限售流通股  248,261,731 68.54   248,261,731 68.58

三、总股本  362,221,286 100.00   223,365 361,997,921 100.00

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。以上股权激励限售

股本次减少数中考虑了因业绩考核不达标的部分高级管理人员所持股份数。

（四）本次回购注销对公司的影响

根据公司的公告、说明，本次回购注销不会对公司的财务状况和经营业绩产

生实质性影响，不影响公司股权激励计划的继续实施。

因本次回购注销将导致公司注册资本减少，根据《公司法》等相关规定，公

司应按照相关规定及时履行信息披露义务并办理减资手续和股份注销登记手续。

四、结论性意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司本次解除限售

及回购注销已取得现阶段必要的批准和授权，履行了现阶段必要的程序，符合《公

司法》《证券法》《管理办法》和《限制性股票激励计划（草案）》的有关规定；

公司尚需就本次解除限售及回购注销事宜履行相应的信息披露义务，并办理本次

解除限售的相关手续及回购注销的减资手续和股份注销登记手续。

（以下无正文）

（本页无正文，为《上海泽昌律师事务所关于英科医疗科技股份有限公司 2018

年限制性股票激励计划第一期及 2019 年限制性股票激励计划第一期解除限售条

件成就、调整限制性股票数量及回购注销部分限制性股票的法律意见书》之签

署页）

经办律师：